
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 186 del 10-11-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 22 del 10-11-2020

Oggetto: Servizio SIOPE + completo Anno 2020. Affidamento in favore della ditta Halley
Campania S.r.L. con sede in Mercogliano. CIG.: Z412F1AA79.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.L.vo n.267/2000;
Visto il Decreto Sindacale Prot. n. 4470 del 23.09.2020 con cui è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del settore Finanziario;
Visti i pareri allegati alla presente determina, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto altresì il vigente regolamento comunale in materia di affidamenti dei servizi e di forniture in
economia;
Premesso che questo Ente utilizza i programmi informatici della Società Halley Campania S.r.L. di
Mercogliano;
Dato atto che la legge di Bilancio 2017 e i successivi decreti e documenti tecnici emanati dal
Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria Generale dello Stato (MEF/RGS)  ed
all’Agenzia per l’Italia Digitale (AGID), coordinati con Banca d’Italia, introducono a partire
dall’anno 2018 l’obbligo per gli Enti territoriali del comparto pubblico di adottare la piattaforma
nazionale SIOPE+ per la gestione del nuovo protocollo OPI per gli ordinativi di incasso e
pagamento da trasmettere alla Banca/Tesoreria.
Constatato che in attuazione della suddetta normativa con determinazione n. 72 del 14.06.2019 è
stato affidato l’attivazione del servizio UniOpi SIOPE + alla Società Halley Campania S.r.L. di
Mercogliano;
Visto l’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., inerente la determinazione a contrattare e le relative
procedure, per cui si rende necessario indicare:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a)  del  D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che per affidamenti di
importo inferiore a euro quarantamila è consentito l’affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;
Valutata pertanto l’opportunità di procedere alla fornitura in argomento, mediante affidamento
diretto;

Visto la convenzione comprendente Soluzione Siope+ per l’anno 2020, presentata dalla  Halley
Campania S.r.L. con sede in Mercogliano (Av);

Riscontrato che la suddetta offerta prevede un costo annuo per l’attivazione del servizio
quantificato in €. 800,00  oltre I.V.A. come per legge e cioè ai sensi dell’art.17 ter del
D.P.R.633/72;
Precisato altresì che la convenzione di cui trattasi prevede e garantisce un canone annuo per
UniOpi SIOPE+ integrato con software Halley comprendente:
-mandati, reversali, distinte, ricevute e quietanze;
-conservazione per 10 anni dei documenti citati;
Considerato che:

l’assistenza informatica costituisce un servizio essenziale per il regolare corretto prosieguo
dell’attività e del lavoro degli uffici comunali;

i costi preventivati dalla ditta fornitrice risultano esseri allineati con quelli di mercato ed
essa ha sempre reso un servizio puntuale, efficiente e quindi rispondente alle esigenze
dell’ente;

VISTO il DURC dal quale si evince la regolarità contributiva/previdenziale della ditta in parola;

DICHIARATO di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative alb)
destinatario dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale chec)
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’attoa)
e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento di cui trattasi con la stipula della convenzione di merito;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:
di procedere all’affidamento, con modalità diretta, alla ditta “Halley Campania S.r.l.” di
Mercogliano (AV), P.I. 01583190648, alle condizioni previste dalla relativa convenzione,
del sevizio di attivazione SIOPE+ per l’anno 2020;

di approvare la convenzione proposta dalla Halley Campania S.r.L. per un costo
complessivo annuo di €. 800,00 oltre I.V.A.;

di imputare la spesa complessiva risultante dal presente atto per €. 976,00 compreso I.V.A.
al cap.104300/1 del bilancio di previsione 2020/2022, in corso di approvazione;

di dare atto che il presente provvedimento è predisposto ai sensi dell’art.3 comma 1 del
D.Lgs.12/02/1993 n.39 tramite sistema informativo automatizzato;

di precisare che, si provvederà alla liquidazione della spesa risultante dal presente atto in
favore della Ditta “Halley Campania S.r.l.”, non appena acquisita la relativa fattura e che il
pagamento in questione, ai sensi dell’art.17 ter del D.P.R. n°633/72, sarà disposto per
l’importo al netto dell’IVA, previo visto del responsabile del servizio;

è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria nel caso comporti impegno di spesa;

va comunicata per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;

verrà trasmessa al settore finanziario ed affissa all’albo pretorio comunale come per legge.

Il Responsabile del settore Finanziario
(Rag. Francesco Cesta)

Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 186 del 10-11-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 22 del 10-11-2020

Oggetto: Servizio SIOPE + completo Anno 2020. Affidamento in favore della ditta Halley
Campania S.r.L. con sede in Mercogliano. CIG.: Z412F1AA79.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 10-11-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 10-11-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 20-11-2020 al 05-12-2020.

Morra de Sanctis, 20-11-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


